
DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

BOFIP-RHO-23-0982 du 18/07/2023

Arrêté du 29 juin 2023

ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION ET AFFECTATION D’INSPECTEURS PRINCIPAUX DES FINANCES PUBLIQUES
ET D’INSPECTEURS DIVISIONNAIRES HORS CLASSE DES FINANCES PUBLIQUES DANS LE GRADE

D’ADMINISTRATEUR DES FINANCES PUBLIQUES ADJOINT AU TITRE DE L’ANNÉE 2023

Bureau Affectation, mobilité et carrière des A+ et A

RÉSUMÉ

Cet  arrêté  porte  nomination  et  affectation  d’inspecteurs  principaux  des  Finances  publiques
et d’inspecteurs divisionnaires hors classe des Finances publiques dans le grade d’administrateur des Finances
publiques adjoint au titre de l’année 2023.

Date d’application : 01/09/2023

DOCUMENTS À ABROGER

Néant



BOFIP-RHO-23-0982 du 18/07/2023

SOMMAIRE

PARTIE  1 :  ARRÊTÉ  PORTANT  NOMINATION  ET  AFFECTATION  D’INSPECTEURS  PRINCIPAUX  DES  FINANCES
PUBLIQUES ET  D’INSPECTEURS DIVISIONNAIRES HORS CLASSE DES FINANCES PUBLIQUES DANS LE  GRADE
D’ADMINISTRATEUR DES FINANCES PUBLIQUES ADJOINT AU TITRE DE L’ANNÉE 2023.................................................3

2



BOFIP-RHO-23-0982 du 18/07/2023

PARTIE 1 : ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION ET AFFECTATION D’INSPECTEURS PRINCIPAUX DES FINANCES PUBLIQUES ET D’INSPECTEURS DIVISIONNAIRES
HORS CLASSE DES FINANCES PUBLIQUES DANS LE GRADE D’ADMINISTRATEUR DES FINANCES PUBLIQUES ADJOINT AU TITRE DE L’ANNÉE 2023

A R R Ê T É
portant nomination et affectation d’inspecteurs principaux des Finances publiques et d’inspecteurs divisionnaires hors classe des Finances publiques

dans le grade d’administrateur des Finances publiques adjoint au titre de l’année 2023

LE MINISTRE DE L’ÉCONOMIE, DES FINANCES ET DE LA SOUVERAINETÉ INDUSTRIELLE ET NUMÉRIQUE

– Vu le code général de la fonction publique ;

– Vu la loi n° 2009-972 du 3 août 2009 relative à la mobilité et aux parcours professionnels dans la fonction publique ;

– Vu le décret n° 85-986 du 16 septembre 1985 modifié relatif au régime particulier de certaines positions des fonctionnaires de l’État et à certaines modalités

de cessation définitive de fonctions ;

– Vu le décret n° 89-271 du 12 avril 1989 fixant les conditions et les modalités de règlement des frais de changements de résidence des personnels civils à l’intérieur
des départements d'outre-mer, entre la métropole et ces départements, et pour se rendre d'un département d'outre-mer à un autre ;

– Vu le décret n° 90-437 du 28 mai 1990 fixant les conditions et les modalités de règlement des frais occasionnés par les changements de résidence des personnels
civils sur le territoire métropolitain de la France lorsqu'ils sont à la charge des budgets de l’État, des établissements publics nationaux à caractère administratif
et de certains organismes subventionnés ;

– Vu le décret n° 2008-310 du 3 avril 2008 modifié relatif à la Direction générale des Finances publiques ;

– Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la Direction générale des Finances publiques ;

– Vu le décret n° 2010-986 du 26 août 2010 modifié portant statut particulier des personnels de catégorie A de la Direction générale des Finances publiques ;

– Vu la liste des candidats admis au titre de l’année 2023 aux sélections pour l’accès au grade d’administrateur des Finances publiques adjoint ;

– Vu les demandes des intéressés.

ARRÊTE :

3



BOFIP-RHO-23-0982 du 18/07/2023

Article 1  er   : À compter du 1er septembre 2023, les inspecteurs principaux des Finances publiques dont les noms suivent sont nommés administrateurs des Finances publiques
adjoints et affectés en cette qualité dans les conditions ci-après indiquées :

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom
Matricule
SIRHIUS

CSRH Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation
Grade – échelon

Reliquat d’ancienneté

ABRIC SANDRA 000002252484  59 DDFiP VAL-DE-MARNE SARH DIRCOFI ÎLE-DE-FRANCE
AFiPA échelon 03

1 an 10 jours

AMARGER RENAUD 000002365732  SARH ENFIP – NOISIEL SARH

SERVICES CENTRAUX – RH – BUREAU

AFFECTATION MOBILITÉ ET CARRIÈRE

DES A + ET A

AFiPA échelon 01

7 mois 

AUGER JEAN 000002320622  62 DDFiP EURE 62 DRFiP SEINE-MARITIME
AFiPA échelon 01

1 an 1 mois 

AUTRET CAROLE 000002252443
DIRECTION GÉNÉRALE DE L’ÉNERGIE ET DU

CLIMAT – POSITION NORMALE D'ACTIVITÉ
SARH

SERVICES CENTRAUX – BUREAU 2FCE –

MISSION CHORUS

AFiPA échelon 03

2 mois 12 jours

BADER CECILE 000002253208  SARH SERVICES CENTRAUX – DLF – BUREAU E2 SARH SERVICES CENTRAUX – DLF - BUREAU E2 
AFiPA échelon 01

1 an 2 mois 

BALLER ELHAM 000002255316  SARH
DÉLÉGATION INTERRÉGIONALE – 

SUD-PYRÉNÉES 
34 DRFiP BOUCHES-DU-RHÔNE

AFiPA échelon 01

1 an 7 mois 6 jours

BARITEAU KARINE 000002339350  33 DDFiP DORDOGNE 33 DDFiP LOT
AFiPA échelon 03

1 an 8 mois 15 jours

BARONE EMMANUELLE 000002317182  SARH D.N.E.F. / STRASBOURG 57 DDFiP MOSELLE
AFiPA échelon 02

1 an 1 mois 18 jours

BEAUVOIS BERTRAND 000002325778  63 DRFiP GUYANE 63 DDFiP ARDÈCHE
AFiPA échelon 04

1 an 6 mois 7 jours

4



BOFIP-RHO-23-0982 du 18/07/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom Matricule
SIRHIUS

CSRH Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation Grade – échelon
Reliquat d’ancienneté

BENOIT-JEANNIN HELENE 000002341486  SARH SERVICES CENTRAUX – BUREAU CL-2B SARH SERVICES CENTRAUX – BUREAU GF-2C
AFiPA échelon 01

1 an 7 mois 

BERCHOUX SANDRINE 000002325913  SARH D.V.N.I. / PANTIN  62 DDFiP VAL-D'OISE
AFiPA échelon 03

5 mois 4 jours

BERGNAUD SYLVIE 000002324130  SARH SERVICES CENTRAUX - BUREAU GF-2C  59 DDFiP VAL-DE-MARNE
AFiPA échelon 02

3 mois 6 jours

BEZET LUDOVIC 000002339498  37 DDFiP CHER  33 DDFiP HAUTE-VIENNE
AFiPA échelon 02

1 an 8 mois 24 jours

BLAQUART AURORE 000002331441
SECRÉTARIAT GÉNÉRAL DES MINISTÈRES

ÉCONOMIQUES ET FINANCIERS
 33 DDFiP LANDES

AFiPA échelon 02

5 mois 18 jours

BOUCHET ELISABETH 000002373923  SARH SERVICES CENTRAUX – DLF – BUREAU D1 SARH SERVICES CENTRAUX – BUREAU SJCF-3C 
AFiPA échelon 01

1 an 1 mois 

BOUDINET EMILIE 000002366281  57 DRFiP BAS-RHIN  57 DRFiP BAS-RHIN
AFiPA échelon 01

7 mois 

BRISAC MARION 000002353306  42 DDFiP ISÈRE  42 DDFiP ISÈRE
AFiPA échelon 01

1 an 1 mois 

BROCHARD AUDREY 000002331246  37 DRFiP LOIRET  63 DISI CENTRE-OUEST– ESI ORLEANS
AFiPA échelon 01

1 an 6 mois 

BRUNEL MARIE-LAURE 000002254436  63 DDFiP AVEYRON SARH S.D.N.C / SAINT-GERMAIN-EN-LAYE AFiPA échelon 01

5



BOFIP-RHO-23-0982 du 18/07/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom Matricule
SIRHIUS

CSRH Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation Grade – échelon
Reliquat d’ancienneté

BRUNET CHRISTELLE 000002377417  SARH
SERVICES CENTRAUX - SSI-DPN-DTNUM –

NOISY-LE-GRAND
 34 DDFiP GARD

AFiPA échelon 01

4 mois 

BUSSON JULIA 000002337687  62 DRFiP SEINE-MARITIME  62 DRFiP SEINE-MARITIME
AFiPA échelon 01

1 an 6 mois 

BUTOUR CECILE 000002322427  62 DDFiP HAUTS-DE-SEINE  62 DDFiP HAUTS-DE-SEINE
AFiPA échelon 04

1 an 4 mois 7 jours

CABANO MAURICE 000002305673  42 DIRCOFI CENTRE-EST – RÉSIDENCE LYON  34 DIRCOFI SEOM – RÉSIDENCE MARSEILLE
AFiPA échelon 06

1 an 3 mois 

COFFIN EMILIE 000002355868  37 DDFiP LOIR-ET-CHER  37 DDFiP LOIR-ET-CHER
AFiPA échelon 03

1 an 3 mois 21 jours

COGNIE GEOFFROY 000002325183  SARH
SERVICES CENTRAUX - MISSION RISQUES

ET AUDIT
SARH D.I.N.R / NOISY-LE-GRAND

AFiPA échelon 02

3 mois 6 jours

COURBE-VADEBOUT OLIVIER 000002254907  59 DRFiP NORD  59 DRFiP NORD
AFiPA échelon 03

1 an 5 mois 20 jours

DALLAPICOLA SANDRINE 000002252896  SARH SERVICES CENTRAUX – BUREAU SJCF 3C SARH SERVICES CENTRAUX – SJCF – BACC
AFiPA échelon 02

1 an 

DELAME NATHALIE 000002345156  SARH SCBCM DÉFENSE SARH SERVICES CENTRAUX – BUREAU 2FCE-2A 
AFiPA échelon 04

1 an 5 mois 21 jours

DIAS SEBASTIEN 000002252533  SARH SERVICES CENTRAUX – BUREAU GF-1A SARH SERVICES CENTRAUX – BUREAU GF-1A 
AFiPA échelon 02

1 an 2 mois 28 jours

6



BOFIP-RHO-23-0982 du 18/07/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom Matricule
SIRHIUS

CSRH Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation Grade – échelon
Reliquat d’ancienneté

DOMENGES QUENTIN 000002335380  SARH DRFiP PARIS  37 DDFiP SEINE-ET-MARNE
AFiPA échelon 02

1 an 24 jours

DORE CAROLE 000002254528  SARH SERVICES CENTRAUX – SPIB-2C SARH DRFiP PARIS
AFiPA échelon 04

1 mois 

DOUCET FREDERIC 000002253520  SARH D.N.I.D. / SAINT-MAURICE SARH
SERVICES CENTRAUX - SSI - DPN -

DTNUM – NOISY-LE-GRAND

AFiPA échelon 02

1 an 

DREZET VINCENT 000002252028  62 DDFiP HAUTS-DE-SEINE  62 DRFiP SEINE-MARITIME
AFiPA échelon 04

1 an 10 mois 21 jours

DUPONT CELINE 000002370105  62 DDFiP HAUTS-DE-SEINE  59 DRFiP NORD
AFiPA échelon 01

1 an 4 mois 

DUPOUY-LABAT MELANIE 000002471354  SARH ENFIP – BORDEAUX  37 DDFiP VIENNE
AFiPA échelon 01

EL MAGHOUTI JAMALDINE 000002254623  63 DISI SUD-EST OUTRE-MER  34 DDFiP AUDE
AFiPA échelon 01

4 mois 

ESCOUSSE JORICK 000002253264  SARH SERVICES CENTRAUX – DLF – BUREAU C1 SARH SERVICES CENTRAUX – BUREAU GF-3B 
AFiPA échelon 01

1 an 8 mois 

FABRE MARGUERITE 000002335525  57 DDFiP MEUSE SARH
DÉLÉGATION INTERRÉGIONALE

– EST 

AFiPA échelon 01

1 an 7 mois 

FERNANDEZ FLORENT 000002324174  34 DRFiP BOUCHES-DU-RHÔNE  34 DRFiP BOUCHES-DU-RHÔNE
AFiPA échelon 02

3 mois 22 jours

7



BOFIP-RHO-23-0982 du 18/07/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom Matricule
SIRHIUS

CSRH Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation Grade – échelon
Reliquat d’ancienneté

FORTIN JULIEN 000002255310  SARH
SERVICES CENTRAUX - MISSION RISQUES

ET AUDIT
SARH SERVICES CENTRAUX – BUREAU GF-3A 

AFiPA échelon 02

5 mois 18 jours

FRETIGNY STEPHANIE 000002252634  SARH SERVICES CENTRAUX - BUREAU SPIB-2B  59 DDFiP AISNE
AFiPA échelon 02

1 an 2 mois 20 jours

GIRARD MAGALI 000002321828  22 DDFiP VENDÉE  22 DDFiP VENDÉE
AFiPA échelon 03

10 mois 7 jours

GODEFROY LAURENCE 000002361671  22 DDFiP FINISTÈRE  22 DRFiP LOIRE-ATLANTIQUE
AFiPA échelon 03

1 an 9 mois 27 jours

GUILLAND BENEDICTE 000002252661  SARH SERVICES CENTRAUX – BUREAU SJCF – BACC SARH SERVICES CENTRAUX – BUREAU SJCF – BACC
AFiPA échelon 03

1 an 3 mois 3 jours

HADDIDIT KARIM 000002325198  57 DIRCOFI EST – RÉSIDENCE METZ  57 DDFiP MOSELLE
AFiPA échelon 02

4 mois 

HINOT ALAIN 000002371178  63 DDFiP CANTAL  63 DDFiP ALLIER
AFiPA échelon 02

7 mois 23 jours

HONDO SOPHIE 000002253303  SARH D.N.V.S.F. / PARIS SARH D.N.V.S.F / PARIS
AFiPA échelon 01

1 an 6 mois 

HOTTO VINCENT 000002377316  57 DIRCOFI EST – RÉSIDENCE ÉPINAL  57 DIRCOFI EST – RÉSIDENCE NANCY
AFiPA échelon 01

JEANJEAN ALIX 000002353947  42 DDFiP LOIRE  42 DDFiP LOIRE
AFiPA échelon 02

7 mois 6 jours

8



BOFIP-RHO-23-0982 du 18/07/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom Matricule
SIRHIUS

CSRH Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation Grade – échelon
Reliquat d’ancienneté

KAYMAK RAMAZAN 000002360378  57 DDFiP HAUTE-SAONE  57 DDFiP DOUBS
AFiPA échelon 02

16 jours

KHELLAF SAIDA 000002326229  59 DDFiP SEINE-SAINT-DENIS  59 DDFiP SEINE-SAINT-DENIS
AFiPA échelon 04

4 mois 

KUENY EMMANUEL 000002254228  SARH SERVICES CENTRAUX – BUREAU SRE-2A SARH SERVICES CENTRAUX – BUREAU SRE-2B 
AFiPA échelon 01

1 an 4 mois 

LE BOULC'H FREDERIC 000002316801  SARH SERVICES CENTRAUX – DLF – BUREAU D1 SARH DIRCOFI ILE-DE-FRANCE
AFiPA échelon 01

1 an 6 mois 10 jours

LECORNE FRANCOIS 000002252459  SARH
SERVICES CENTRAUX – DLF - BUREAU

CHIFFRAGES ET ÉTUDES STATISTIQUES
SARH SERVICES CENTRAUX – DLF -- BUREAU C1 

AFiPA échelon 01

1 an 3 mois 

LEFEBVRE ARMELLE 000002377573  62 DDFiP PAS-DE-CALAIS SARH
DÉLÉGATION INTERRÉGIONALE

– NORD

AFiPA échelon 01

LIEVRE ANNE 000002330879  SARH DÉLÉGATION INTERRÉGIONALE – EST SARH DÉLÉGATION INTERRÉGIONALE – EST 
AFiPA échelon 01

1 an 

MACQUAIRE CAMILLE 000002372495  SARH SCBCM MINISTÈRES SOCIAUX  59 DDFiP SEINE-SAINT-DENIS
AFiPA échelon 01

1 an 9 mois 9 jours

MARIEL CAMILLE 000002342534  SARH SERVICES CENTRAUX – BUREAU SJCF-3B SARH SERVICES CENTRAUX – SJCF-3B AFiPA échelon 01

MARTINS JACINTA 000002340083  33 DRFiP GIRONDE  33 D.C.S.T / CHÂTELLERAULT
AFiPA échelon 02

1 an 6 mois 28 jours

9



BOFIP-RHO-23-0982 du 18/07/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom Matricule
SIRHIUS

CSRH Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation Grade – échelon
Reliquat d’ancienneté

MARTORANA WARDE 000002253802  SARH SERVICES CENTRAUX – BUREAU SPIB-2C SARH

SERVICES CENTRAUX – RH – BUREAU

DIALOGUE SOCIAL

ET RÉGLEMENTATION

AFiPA échelon 02

1 an 4 mois 

MERVILLE CHARLES 000002313389  22 DRFiP LOIRE-ATLANTIQUE  37 DDFiP INDRE-ET-LOIRE
AFiPA échelon 05

2 mois 7 jours

NABOUDET SYLVIA 000002319724  63 DDFiP PUY-DE-DOME  63 DDFiP CANTAL
AFiPA échelon 01

1 an 3 mois 

PAHLER-REYNAUD YANNICK 000002326513  34 DDFiP GARD  63 DDFiP ARDECHE
AFiPA échelon 03

2 mois 1 jours

PASTOR VANESSA 000002254231  SARH

SERVICES CENTRAUX - RECRUTEMENT

FORMATION DÉVELOPPEMENT

DES COMPÉTENCES

 59 DDFiP VAL-DE-MARNE
AFiPA échelon 01

1 an 7 mois 

PIERRY ALEXANDRE 000002339449  34 DRFiP BOUCHES-DU-RHÔNE  34 DRFiP BOUCHES-DU-RHÔNE
AFiPA échelon 01

1 an 1 mois 

POTHET STEPHANIE 000002327090  37 DDFiP LOIR-ET-CHER  34 DDFiP AUDE
AFiPA échelon 04

10 mois 10 jours

PRATBERNON SOPHIE 000002325777  62 DDFiP HAUTS-DE-SEINE  37 DDFiP INDRE-ET-LOIRE
AFiPA échelon 03

9 mois 13 jours

RAINALDY AMELIE 000002368463  57 DDFiP VOSGES  57 DDFiP VOSGES
AFiPA échelon 01

1 an 7 mois 

RESSOUCHE GUILHEM 000002253262  SARH SERVICES CENTRAUX – BUREAU SJCF-4B SARH SERVICES CENTRAUX – BUREAU SJCF-4B 
AFiPA échelon 01

7 mois 

10



BOFIP-RHO-23-0982 du 18/07/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom Matricule
SIRHIUS

CSRH Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation Grade – échelon
Reliquat d’ancienneté

REYMONDON ARNAUD 000002255363  SARH
SERVICES CENTRAUX – BUREAU AFFECTATION,

MOBILITÉ, CARRIÈRE B/C 
SARH SERVICES CENTRAUX – BUREAU SPIB-1B

AFiPA échelon 04

4 mois 5 jours

RODENAS RENAUD 000002325807  SARH D.N.E.F. / PANTIN SARH SERVICES CENTRAUX – BUREAU SJCF-4A
AFiPA échelon 04

9 mois 11 jours

ROUILLIER PHILIPPE 000002365077  57 DRFiP BAS-RHIN  33 DDFiP TARN-ET-GARONNE
AFiPA échelon 02

2 mois 12 jours

ROUVRE DAVID 000002377565  57 DDFiP MARNE  57 DDFiP AUBE AFiPA échelon 01

SAVEROT ARNAUD 000002378015  SARH SERVICES CENTRAUX – DLF – BUREAU A SARH SERVICES CENTRAUX – DLF – BUREAU A AFiPA échelon 01

TEYSSOU MAUD-HELENE 000002252867  SARH
SERVICES CENTRAUX - SSI-DPN-DTNUM –

NOISY-LE-GRAND
SARH

SERVICES CENTRAUX - SSI - DPN –

DTNUM – MONTREUIL

AFiPA échelon 03

2 mois 19 jours

TOMASENA REMI 000002323261  SARH DRFiP PARIS SARH SERVICES CENTRAUX – BUREAU GF-3A 
AFiPA échelon 04

1 an 5 mois 15 jours

VERCRUYSSE SEVERINE 000002251837  SARH
SERVICES CENTRAUX - SSI-DPN-DTNUM –

NOISY-LE-GRAND
 59 DISI NORD LILLE : SIÈGE et ESI

AFiPA échelon 02

1 an 24 jours

YILMAZ FERHAT 000002342388  SARH DÉLÉGATION INTERRÉGIONALE – CENTRE-EST  42 DDFiP LOIRE AFiPA échelon 01

11



BOFIP-RHO-23-0982 du 18/07/2023

Article  2 : À  compter du 1er septembre 2023,  les  inspectrices  divisionnaires  hors  classe  des Finances publiques  dont les  noms suivent sont nommées administratrices
des Finances publiques adjointes et affectées en cette qualité dans les conditions ci-après indiquées :

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom Matricule SIRHIUS CSRH Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation
Grade – échelon

Reliquat d’ancienneté

CABON EMMANUELLE 000002253798 SARH SERVICES CENTRAUX – BUREAU GF-1A SARH SERVICES CENTRAUX – BUREAU GF-1A AFiPA échelon 06

BAYSSIE-TANGUY VÉRONIQUE 000002313918 SARH SERVICES CENTRAUX – BUREAU GF-3A SARH SERVICES CENTRAUX – BUREAU GF-1B AFiPA échelon 06

Article 3 : Si vous estimez devoir contester cette décision, vous pouvez :
- soit former un recours administratif dans un délai de deux mois à compter de la publication au BOFiP de la décision ;
- soit former un recours contentieux devant la juridiction administrative compétente, dans les conditions fixées aux articles R 421-1 à R 421-7 du code de justice administratif,
dans un délai de deux mois, à compter de la publication au BOFiP de la décision.
En cas de recours contentieux, la juridiction compétente peut être saisie par l’application information “Télérecours citoyens” accessible sur le site internet www.telerecours.fr.

Article 4 : Le présent arrêté sera notifié à qui de droit et publié au Bulletin officiel des Finances publiques, section Ressources Humaines et Organisation.

FAIT À PARIS, LE 29 JUIN 2023

POUR LE MINISTRE ET PAR DÉLÉGATION,
L’ADMINISTRATEUR DES FINANCES PUBLIQUES ADJOINT,

CHEF DU PÔLE MOBILITÉ INTERNE DES A+ ET A,
BUREAU « AFFECTATION, MOBILITÉ ET CARRIÈRE DES A+ ET A »

NICOLAS CARON

BOFiP

Direction générale des Finances publiques

Directeur de publication : Jérôme Fournel ISSN 2268-0756

12

http://www.telerecours.fr/

	PARTIE 1 : ARRÊTÉ portant nomination et affectation d’inspecteurs principaux des Finances publiques et d’inspecteurs divisionnaires hors classe des Finances publiques dans le grade d’administrateur des Finances publiques adjoint au titre de l’année 2023

